[image: image1.png]

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DO SUL

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Av. Dário Antunes da Rosa, 484 – Vila Nova do Sul – RS
Fones: (55) 3234 – 1030 / 3234 – 1040

www.vilanovadosul.rs.gov.br

PORTARIA Nº 147, DE 22 DE JUNHO DE 2022.

Acolhe o relatório da Comissão Processante nomeada pela Portaria nº 189/2021.

O Prefeito Municipal de Vila Nova do Sul - RS, no uso de suas atribuições legais e com base no disposto no artigo 158, inciso II, e 164 do Regime Jurídico dos Servidores Municipais, atendendo ao que consta no Processo Administrativo Disciplinar, instaurado pela Portaria nº 189 de 12 de novembro de 2021, ACOLHE O RELATÓRIO emitido pela Comissão Processante, onde entendeu-se que a servidora  JORDANA DOS SANTOS GENRO, matricula nº 937-7 não infringiu a conduta funcional, pois estava apenas em pleno exercício da sua profissão, conforme a legislação que rege seu cargo, razão pela qual deve ser arquivado o presente processo.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, em 22 de junho de 2022.
                                                                                       SÉRGIO OVÍDIO ROSO CORADINI
                                                                                                         Prefeito Municipal

DHIÉCCY GONÇALVES SEIXAS

    Secretária de Administração

Registre-se e Publique-se